
Tagesfamilien Therwil 
Kirchrain 2, 4106 Therwil, Tel. 061 721 58 77 

www.tagesfamilien-therwil.ch, info@tagesfamilien-therwil.ch 

Bürozeiten: Dienstag, 09.00 h - 10.30 h und Donnerstag, 14.00 h - 15.30 h 

 
 

Tarife 2025 
Abgebende Eltern 

 
 
Abgebende Eltern (in Therwil wohnhaft) pro Stunde CHF  10.60  
 
Für abgebende Eltern, welche nicht in Therwil wohnhaft sind. 
Sie können keine Gemeindebeiträge in Therwil beantragen,  
allenfalls können Subventionen in der eigenen Wohngemeinde  
beantragt werden. CHF  14.00 
 
Übernachtung (20.00 Uhr bis 07.00 Uhr) CHF  25.00 
 
Die einmalige Bearbeitungsgebühr  CHF 100.00 
 
Der Mitgliederbeitrag CHF  50.00 
 
 
 
 
Beispiel für eine Betreuung für 1 Kind (jedes Alter), ohne Malzeiten: 
 
Mittagstisch 1,5 Std. CHF 15.90 
 
½ Tag Betreuung 4,0  Std. CHF  42.40 
 
1 Tag Betreuung 10,0 Std. CHF 106.00 
 
 
 
Mahlzeitentarife 
 

Tarifstufe 1 2 3 4 5 

Alter      Bis 5. 
Geburtstag 

Bis 7. 
Geburtstag 

Bis 10. 
Geburtstag 

Bis 12. 
Geburtstag 

Ab 12. 
Geburtstag 

Frühstück 2.00 2.00 2.50 2.50 2.50 
Mittagessen 4.50 5.50 6.50 7.00 7.50 
Nachtessen 4.00 4.50 4.50 4.50 5.50 
z’Nüni/z‘Vieri 2.00 2.00 2.50 2.50 2.50 

 
 
Gemeindebeiträge: Bitte fragen Sie bei der Gemeinde Therwil nach. 
 
https://www.therwil.ch/de/verwaltung/dienstleistungen/detail/detail.php?i=56 
 


